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Geachte heer Pellaers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Heeft de gemeente Maastricht zich aangesloten bij de bestaande coalitie van gemeenten en organisaties tegen opgevoerde fatbikes?

Antwoord 1:
Nee, wij waren niet op de hoogte van deze brief en hebben daarom ook niet kunnen afwegen om aan te sluiten.


Vraag 2:
Zo nee, wilt u dat alsnog doen?

Antwoord 2:
Om deze brief nu achteraf mee te ondertekenen heeft naar onze mening geen meerwaarde meer.
We onderschrijven de vraag aan het Rijk over aanvullende, landelijke, regels en gaan bekijken of we hierbij aan kunnen sluiten. Bij voorkeur doen we dit via de VNG.


Vraag 3:
Gaat de gemeente meewerken aan bewustwordingscampagnes over fat bikes gericht aan ouders en kinderen? Zo ja, wanneer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Wij staan positief in het meewerken aan bewustwordingscampagnes. Zover wij weten is er momenteel geen initiatief waarop we aan kunnen sluiten.


Vraag 4:
Wil de gemeente handhaving inzetten op het naleven van de wettelijke eisen waaraan fatbikes moeten voldoen? Zo ja, wanneer? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 4:
Ja, dit doen we reeds binnen de aanwezige bevoegdheden die de gemeente heeft en beschikbare beperkte capaciteit en wordt opgepakt tijdens de diensten van handhaving.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality


en


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester

